
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Quincinetto.  Responsabile Procedimento: ZOPPO Giovanni  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 

Copia 
 

 
 

COMUNE DI QUINCINETTO 
PROVINCIA DI TORINO 

 
 
 
 

 
DETERMINA 

SERVIZIO TECNICO LAVORI 
PUBBLICI 

N. 93 DEL 02/09/2024 
 
 
 
 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA INERENTE IL 
RINNOVO DEL CONTRATTO DI CONNETTIVITA' 
SERVIZIO WIFI PUBBLICO PER IL PERIODO 
OTTOBRE 2024 - SETTEMBRE 2026  (CIG N. 
B2E741F1FA) 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Quincinetto.  Responsabile Procedimento: ZOPPO Giovanni  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

SERVIZIO TECNICO LAVORI PUBBLICI N. 93 DEL 02/09/2024 

OGGETTO:  IMPEGNO DI SPESA INERENTE IL RINNOVO DEL CONTRATTO DI CONNETTIVITA' 
SERVIZIO WIFI PUBBLICO PER IL PERIODO OTTOBRE 2024 - SETTEMBRE 2026  (CIG 
N. B2E741F1FA) 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 

 
PREMESSO che con propria Determinazione n. 70 del 31/08/2022  è stata rinnovata alla Ditta FASTALP srl di 

Pont Saint Martin (TO) la fornitura della connettività internet con sistema Wifi per 24 mesi al fine di garantire in alcuni 
punti “strategici” di proprietà comunale un servizio di rete wifi gratuita (hot spot pubblico) a servizio delle persone; 

DATO ATTO che l’Amministrazione comunale intende rinnovare il sopra citato servizio, in scadenza nel mese di 
settembre 2024 per ulteriori 24 mesi ; 

VISTA l'offerta acquisita al protocollo dell’Ente in data 29/07/2024 e registrata al n° 2528, con la quale la Ditta 
FASTALP srl di Pont Saint Martin (TO) in Via Carlo Viola 70/L si è resa disponibile al rinnovo per ulteriori 24 mesi del 
contratto di connettività WIFI alle medesime condizioni economiche in essere ovvero: 

 fornitura di accesso ad Internet al costo di 64,50 euro i.e. al mese 

 telegestione Remota Access Point al costo di 5,00 euro i.e. al mese 

 licenza MyWifi Service presso il municipio al costo di 180,00 euro i.e. all’anno 

e per una spesa complessiva per il periodo ottobre 2024 – settembre 2026 di €. 2.474,16 IVA compresa; 

RITENUTO pertanto di dover procedere al regolare impegno spesa;  

VISTO il DURC on line prot. n. INPS_41801711 rilasciato in data 11/07/2024 e valido fino all’ 08/11/2024 
attestante la regolarità contributiva della Ditta FASTALP srl; 

CONSIDERATO che è stato acquisito il CIG B2E741F1FA nel rispetto del Comunicato del Presidente dell’ANAC 
del 13.07.2016 “Tempistiche di acquisizione del CIG”, per la procedura in oggetto al fine del rispetto dell’art. 3, Legge 
13.08.2010, n. 136 e s.m.i. (Tracciabilità sui flussi finanziari) e dall’art. 25, comma 2, della L. 23.06.2014, n. 89 e s.m.i. 
(Fatturazione elettronica);  

VISTO il D.Lgs. n. 36/2023;  

DATO ATTO che:  

- sono state effettuate le verifiche previste dall’art.9 del D.L. 78 del 01/07/2009 convertito con modificazioni dalla 
Legge n.102 del 03/08/2009 pertanto:  
o il pagamento conseguente al predetto impegno di spesa sarà eseguito indicativamente entro 30 gg. dal 

ricevimento della fattura;  
o l’impegno ed il conseguente pagamento risultano compatibili con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di 

finanza pubblica;  

- sono state effettuate le verifiche previste dall’art.3 della L.13/08/2010 n.136, così come modificato dagli art.6 e 7 
del D.L.n.187 del 12/11/2010 in merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;  

VISTO il D. Lgs n. 267 del 18/08/2000 recante il “T. U. delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali”;  

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;  

VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 49 del 20/12/2023 di approvazione del Bilancio di Previsione 
2024/2026; 

VISTA l’attestazione della copertura finanziaria e l’avvenuta annotazione contabile da parte del responsabile del 
servizio finanziario, ai sensi dell’art.49, comma 1, del D.L. 18/08/2000, n.267; 

VISTO il provvedimento sindacale n. 2 dell’ 11/06/2024 con il quale sono state attribuite le funzioni di cui all'art. 
107, commi 2 e 3 ai sensi dell'art. 109 comma 2 del D.Lgs. 267 del 18.08.2000; 

 

DETERMINA 

1. di procedere, al fine di garantire in alcuni punti “strategici” di proprietà comunale un servizio di rete wifi gratuita 
(hot spot pubblico) a servizio delle persone, al rinnovo per ulteriori 24 mesi del contratto in essere con la Ditta 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Quincinetto.  Responsabile Procedimento: ZOPPO Giovanni  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

FASTALP srl di Pont Saint Martin (TO) in Via Carlo Viola 70/L ed in scadenza nel mese di settembre 2024 alle 
seguenti condizioni economiche: 

 fornitura di accesso ad Internet al costo di 64,50 euro i.e. al mese 

 telegestione Remota Access Point al costo di 5,00 euro i.e. al mese 

 licenza MyWifi Service presso il municipio al costo di 180,00 euro i.e. all’anno 

e per una spesa complessiva per il periodo ottobre 2024 – settembre 2026 di €. 2.474,16 IVA compresa; 

2. di impegnare la spesa complessiva di €. 2.474,16 IVA compresa al capitolo 1043/98, missione 01.02.1 del 
Bilancio Pluriennale 2024/2026 per €. 473,97 nell’ Esercizio finanziario 2024, per €. 1.237,08 nell’Esercizio 
finanziario 2025 e per €. 763,11 nell’Esercizio finanziario 2026; 

3. di rinviare a successivi provvedimenti la liquidazione della spesa di cui al punto precedente previa verifica della 
regolarità della prestazione e della regolarità contributiva dei soggetti affidatari;  

4. di dare atto che il presente impegno ed il conseguente pagamento sono compatibili con i relativi stanziamenti di 
bilancio e con le regole di finanza pubblica;  

5. di dare atto che il pagamento della spesa in oggetto dovrà essere effettuato sul conto corrente comunicato dal 
creditore ai sensi della legge 136/2010 così come modificato dagli art. 6 e 7 del D.L. n. 187 del 12.11.2010 e che 
il codice CIG da indicare sull’ordinativo di pagamento è il seguente:  B2E741F1FA;  

 
 

 
 
 Per quanto concerne la copertura finanziaria 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to Claudio Geom.MONGIOVETTO F.to Monica rag. GIACHINO 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Quincinetto.  Responsabile Procedimento: ZOPPO Giovanni  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
 
 
 
 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO. 
 
Quincinetto, li 09/09/2024 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
  
 

 
 
 

CERTIFICAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

N.             DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO 
 

***** 
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa, 
sarà pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente per quindici giorni consecutivi: 
 
Dal 09/09/2024 
 
 
Quincinetto, lì 09/09/2024 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to Aldo Dr. MAGGIO 
 

 


